
都農町立都農小学校　創立150周年記念事業へのご支援のお願い

（ 趣　意　書 ）

　皆様方におかれましては、ますます御健勝のことと心からお喜び申し上げます。　
　また、日頃から都農町立都農小学校に対して深いご理解とご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。

　都農小学校は、令和7年11月に創立150周年を迎えます。歴史を振り返ってみると、明治8年（1875年）
に公立学校設立伺提出（学校名称「都農小学校」）を行い、校舎が上町に完成。 明治37年に校舎全部を
現在地に移転しました。また、戦時中の昭和20年5月14日には黒木君子先生、三輪百代先生、長友ナミ
エ先生の三先生が空襲により殉職しました。そして、戦後80年、あらゆる苦難を乗り越えて、本県内外に
広く名声を博して今日に至っています。この間、多数の卒業生を社会に輩出し、有為有能の人材を育成
してきました。

　ここに都農小学校創立150周年の年を迎え、創立の当時を忍び、現在を思えば、隔世の感があります。
わたし達の胸には、この輝かしい伝統の力が脈々として流れ、都農小学校を母校にもつ誇りやここに住
む幸せを感じます。将来の理想に向かって躍進させることは、真に意義あることと存じます。このような趣
旨を踏まえ、今回、実行委員会を結成し、記念事業を計画しています。

　つきましては、皆様方の地元愛の精神によりまして、歴史と伝統に輝く都農小学校創立150周年記念事
業が有意義に成就できますよう、ご理解ご賛同いただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

●記念事業の概要

①記念式典（12月7日開催予定）　　②記念行事　　③記念誌作成　　④学校施設の充実など

●寄付概要
①口座振込

店名：高鍋信用金庫　都農支店
預金項目：普通預金
口座番号：1183137
名前：都農小150周年実行委員会　実行委員長　河野仁志
　　（ﾂﾉｼﾖｳﾋﾔｸｺﾞｼﾞﾕｳｼﾕｳﾈﾝｼﾞﾂｺｳｲｲﾝｶｲ　ｼﾞﾂｺｳｲｲﾝﾁﾖｳ　ｶﾜﾉﾋﾄｼ）

＊大変申し訳ございませんが、振込手数料はご負担お願いいたします。

②学校に持参

●その他
①本校卒業生や現在都農町内に在住されていない方にも、本事業についてお知らせいただけま
すとありがたく存じます。 

②HP等でお礼はいたしますが、改めてお礼状等はありません。予めご了承ください。 

③領収証については、学校に持参していただいた際に必要事項をご記入いただいた上で、お渡し
します。口座振込の場合、領収証が必要な方は別途事務局までご連絡ください。
④ご不明な点等ございましたら、実行委員会事務局の都農小学校 教頭（0983-25-0049）までご連
絡ください。

令和7年6月吉日　

都農町立都農小学校創立150周年記念事業実行委員会
実行委員長 　河野　仁志
副実行委員長 　萱嶋　孝彰

　河野　美里
　曽我部　美佳　

寄付の期限は11月30日までになります


